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hundrede millioner kroner til etablering af nye 
handicapboliger. 

På den baggrund finder spørgeren det uac- 
ceptabelt, at der stadig er stor mangel på egnede 
og tidssvarende boliger til handicappede. 

Svar (2/6 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan oplyse, at byggeri af gode og tidssvaren- 
de boliger til yngre handicappede har regerin- 
gens store bevågenhed, og regeringen har da 
også allerede taget en række initiativer for at få 
gang i byggeriet af disse boliger. 

Regeringen har således nedsat den kommu- 
nale grundkapital fra 14 til 7 pet. samt forøget 
realkreditbelåningen fra 84 til 91 pet. i perioden 
fra den 15. juni 2001 til udgangen af 2004 med 
henblik på at fremme opførelsen af almene boli- 
ger, herunder ældre- og handicapboliger. 

Herudover har regeringen som bekendt i ok- 
tober 2002 indgået en aftale med Socialdemokra- 
terne, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre og 
Kristeligt Folkeparti, hvorefter staten i 2003 og 
2004 yder et tilskud svarende til kommunens el- 
ler amtskommunens udgift til grundkapital ved 
nybyggeri af almene boliger, som forbeholdes 
yngre fysisk handicappede under 60 år. Denne 
aftale er netop kommet i stand for at fremme det 
amtskommunale og kommunale incitament til 
at bygge boliger til yngre fysisk handicappede. 

Landsbyggefonden kan tillige i perioden 
2003-2008 inden for en beløbsramme på 300 mio. 
kr. yde støtte til forbedringer rettet mod handi- 
cappede og tilgængelighed i eksisterende alme- 
ne boliger. 

Det kan endvidere nævnes, at jeg ved brev af 
31. januar 2002 appellerede til samtlige borgme- 
stre og amtsborgmestre om at få sat gang i byg- 
geriet af boliger til yngre fysisk handicappede. 

Det er endnu for tidligt at udtale sig om effek- 
terne af ovenfor nævnte tiltag, idet disse først vil 
vise sig i løbet af 2003, men jeg følger til stadig- 
hed udviklingen opmærksomt. 

Jeg kan yderligere oplyse, at boligområdet 
også vil blive berørt ved forårets budgetfor- 
handlinger med amter og kommuner. ' 

Spm. nr. S 3424 

Til beskæftigelsesministeren (23/5 03) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren oplyse, hvorledes det går med 
det arbejde, DA og LO har igangsat vedrørende 
begrænsning af faglige konflikter over for virk- 
somheder med overenskomst, der forventes af- 
sluttet i april 2003?« 

Begrundelse 

Konfliktretten hat traditionelt været et centralt 
element i reguleringen af arbejdsmarkedet. Dog 
kan der være tilfælde, hvor der kan være behov 
for via lovgivningen at begrænse fagforeningers 
adgang til at benytte sig at konfliktretten. Det, 
kan f.eks. være tilfældet, hvis en virksomhed al- 
lerede har en overenskomst, som garanterer de 
ansatte gode og ordnede arbejdsvilkår. 

Som det fremgår af førstebehandlingen af be- 
slutningsforslag nr. B 83 om begrænsning af fag- 
lige organisationers konfliktret over for virk- 
somheder med overenskomst (2001-02,2. sam- 
ling), er beskæftigelsesministeren klar over pro- 
blematikken, men undlod at stemme for forsla- 
get, fordi regeringen ville give arbejdsmarkedets 
parter en chance for selv at finde en rimelig løs- 
ning. 

På den baggrund er spørgeren interesseret i at 
vide, hvordan det går med dette. 

Svar (3/6 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg kan oplyse, at DA og LO har oplyst mig, at 
gennemgangen af den arbejdsretlige praksis 
vedrørende adgangen til at iværksætte konflikt 
forventes færdiggjort om ca. 14 dage. 

Spm. nr. S 3370 

Til forsvarsministeren (21/5 03) af: 
Nicolai Wammen (S): 
»Agter ministeren at efterleve afgørelsen fra Na- 
turklagenævnet af 19. maj 2003, som afviser pla- 
ceringen af en radarmast på Ballebjerg på Sam- 
sø?« 


